
 

LISTA E DOKUMENTAVE TË APLIKIMIT PËR KREDINË ME PENG DEPOZITE / BONO  

THESARI / OBLIGACION 

 

A- Kredimarrës i njëjtë me mbajtësin e kolateralit 
- Formular Aplikimi 

- ID (Pashaportë,) 

- Çertifikatë Origjinale e Bonos së Thesarit/Obligacionit 

- Çertifikatë Familjare 

 

B - Kredimarrës i ndryshëm me mbajtësin e kolateralit 

- Formular Aplikimi 
- ID (Pashaportë,) për të gjithë personat e përfshirë në kredi 

- Çertifikatë Origjinale e Bonos së Thesarit/Obligacionit 

- Çertifikatë Familjare (për aplikantin dhe mbajtësin e kolateralit) 

- Dokumenta të deklarimit të të ardhurave: 

 

1.  Të ardhura nga paga: 
- Xhiro e llogarisë bankare per 6 muajt e fundit 

- Vërtetim nga ISSH (përfshirë Vertetim ISSH dhe Vërtetim i pagës) 

 

2.  Të ardhura nga qiraja: 
- Kontrata e qirasë (kopja e titullit të pronësisë së pronës të jetë e bashkëngjitur në kontratën e qirasë) dhe 

- Dokument i të ardhurave nga qiraja (Xhiro e llogarisë bankare ku paguhet qeraja) 

 

3.  Të ardhura nga aktivitet privat: 
- Ekstrakt nga QKB 

- Bilanci i pranuar nga zyra e tatimeve ose Vërtetimi i Deklarimit të Tatimit të Thjeshtuar të Fitimit Vjetor 

- Vërtetim nga tatimet 

- Vërtetim nga Bashkia 

- Vërtetim për Xhiron e tre viteve të fundit 


